РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
Комиссия по контролю за достоверностью сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Верховного Совета Республики Хакасия

РЕШЕНИЕ

14 апреля 2023 года                      г. Абакан                                             № 42

О порядке и сроках размещения на официальном сайте Верховного Совета Республики Хакасия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» обобщенной информации об исполнении  (ненадлежащем исполнении) депутатами Верховного Совета Республики  Хакасия седьмого созыва обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии со статьей 13 Закона Республики Хакасия от 09 апреля 2012 года 23-ЗРХ «О комиссии Верховного Совета Республики Хакасия по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Верховного Совета Республики Хакасия»,
комиссия по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Верховного Совета Республики Хакасия (далее – Комиссия),

Р Е Ш И Л А:

1. Разместить на официальном сайте Верховного Совета Республики Хакасия обобщенную информацию об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в срок до 20 апреля                        текущего года, по форме, утвержденной решением Комиссии от 14 апреля 2023 года № 41
(Ответственные: Воронин Д.П. – начальник отдела по организационному обеспечению деятельности Верховного Совета Республики Хакасия и взаимодействию с органами местного самоуправления Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия; Тихонов А.А. – начальник отдела по защите информации и программно-техническому обеспечению Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Верховного Совета Республики Хакасия по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, представляемых депутатами Верховного Совета Республики Хакасия  Ю.А. Шпигальских.

Председатель комиссии 				 	         Ю.А. Шпигальских

Приложение к решению комиссии Верховного Совета
Республики Хакасия по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых
депутатами Верховного Совета Республики Хакасия,
от 14 апреля 2023 года № 42

ОБОБЩЕННАЯ ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении  (ненадлежащем исполнении) депутатами Верховного Совета Республики Хакасия обязанности                    представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

                                                                                                                                                                           (человек)
	Число
избранных депутатов
Верховного Совета
Республики Хакасия (чел.)
	Число депутатов
Верховного Совета Республики Хакасия,                    исполнивших обязанность представить сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного
характера
	Число депутатов
Верховного Совета Республики Хакасия,                    ненадлежаще исполнивших обязанность представить сведения о доходах,                    расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	49
	48
	1